PR EF E IT U RA

DOMN
MOURA

uidando da iO$sa 9enE.

DECRETO N°. 226 de 26 de abril de 2022

O Decreto Aprova o Regimento lInterno do
Conselho Municipal de Meio Ambiente.

A Prefeita Municipal de Domingos Mourão do Estado do Piaui, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista a Lei Municipal de N° 392/2021:

DECRETA:

Art. 1 Fica aprovada e regulamentada o Regimento Interno, do conselho

Municipal de Meio Ambiente e que com este ato pública.

Art. 2 Cabe o Conselho Municipal do Meio Ambiente cumpri os itens desse
Regimento, obedecendo aos principios legais da Lei que cria o Conselho.

Art. 3°- Fica a Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Recursos Hidricos e
Conselho responsável pela operacionalização do Regimento Interno.

Art. 4- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Domingos Mourão - PI, 26 de abril de 2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, ARQUIVE-SE.

Maria Irinelda, Gömes de Oliveira Silva
Prefeita Municipal

Maria Irinea Gomes de Sla
Prefeita Muaicipal de
DOMINGOS MOURÃO PI

CPF: 211.611.693-34

{ "type": "Document", "isBackSide": false }